
 
 

 

第 28 回朝倉医師会病院「糖尿病セミナー」のご案内 
 

謹啓 

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、第 28 回糖尿病セミナーを下記のとおり開催いたします。ご多忙の折とは存じま

すが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。 
謹白 

 

記 

 

日時：2023 年 11 月 7 日（火）18：00～19：30 

会場：朝倉医師会病院 ２階研修ホール または Web 開催 

対象：糖尿病に興味をお持ちの全ての医療関係者 

 

 

 

 

座 長：朝倉医師会病院 山田 研太郎 先生 

 

講  演 1 18：00～18：30    

「糖尿病性腎症における腎性貧血治療について」 

  演 者：久留米大学医学部 内科学講座 腎臓内科部門  

准教授 腎臓センター主任 副医局長 

 柴田 了 先生 
講  演 2 18：30～19：30  

「糖尿病と歯周病の相互的な関連について」 

演 者：仲道歯科医院 院長 

仲道 由美子 先生 
 

共    催 ： 朝倉医師会病院/筑後ＣＤＥの会 朝倉うきはブロック/協和キリン株式会社 

後   援 ： 朝倉医師会 

 
※筑後糖尿病療養指導士の認定単位 1.0 単位が申請できます。 

※日本医師会生涯教育講座 1.5 単位が申請できます。カリキュラムコード【11:予防と保健】【76:糖尿病】 
筑後糖尿病療養指導士認定単位に関する問い合わせ先：朝倉医師会病院健診科 西田 ℡0946-23-0077 

講演会運営に関する問い合わせ先：朝倉医師会病院 栄養管理科 ℡0946-23-0077 

協和キリン株式会社 徳山正根 ℡090-3145-1066 

 
※本セミナー視聴状況は先生を担当する弊社 MR にフィードバックされ、 

情報提供やサービスのお知らせのために活用させていただく場合がございます。 

※自家用車のご利用につきましては、弊社は一切の責任を負いかねますのであらかじめご了承ください 

※本セミナーで取得したご施設名・ご芳名・E-mail アドレスは、弊社による医薬品及び薬学に関する情報提供、 

並びに参加者に関する確認のために利用させて頂く場合がございます。あらかじめご了承下さい。また、当該情報は、弊

社から朝倉医師会と筑後糖尿病療養指導士会に開示し、開示先が参加者の確認（日医生涯教育講座・筑後糖尿病療養指導

士単位取得の確認）のために利用することがございます。 

※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。 

ご参加には事前登録が必要となります。 

こちらの URL もしくは 2 次元コードにて登録画面にアクセスください 

詳細は裏面をご参照ください 

https://onl.sc/GGJ3rUa 



 

                             

                             

                                      

                      

                         

                               

   

    

                        

           

                              

                              

       
              

              

                       
                                                           

                              

              

                  
               

                
                   

              

              

                

             

              

      

              

          

                          
                          
                           
                 

               

       

                     

           

                          

    


